
Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m Seite: 1

PSSB  Rekord: 1142,0
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1113 Ringe 39 75 6

1405 Goebel, Marcus 375
2375 Unser, Hans Kurt 374
1235 Dohnke, Matthias 364

2  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1094 Ringe 25 84 11

1754 Köhler, Stefan 373
1127 Brand, Erhard 361
2511 Wägner, Gerhard 360

3  1200 SGes Alsenz 1092 Ringe 33 66 21

1290 Eschmann, Ulrike 377
1892 Metzenroth, Andreas 374
1475 Hartmann, Achim 341

4  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 1086 Ringe 25 76 19

1216 Diemer, Wolfgang 370
1882 Mell, Peter 359
2069 Ritterspach, Heidi 357

5  1200 SGes 1881 Landau 1084 Ringe 26 72 22

1236 Doleschal, Gerhard 366
1295 Estelmann, Rudolf 365
2205 Schweigert, Norbert 353

6  1200 SC Rammelsbach 1083 Ringe 20 83 17

1225 Dingert, Werner 369
1659 Kettering, Ralf 359
1948 Neitsch, Thilo 355

7  1200 SC 1927 Bottenbach 1066 Ringe 18 73 26 3

2524 Ziegler, Horst 367
1062 Bayer, Robby 355
1583 Hublitz, Maurice 344



LM PSSB 2025 25m Pistole / Revolver SeniorenStand: 27.06.2025,11:38 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.47.70

8  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1066 Ringe 23 64 29 4

1443 Günther, Karl-Heinz 370
2509 Wunderlich, Jens 350
2128 Schmid, Erwin 346

9  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 1051 Ringe 10 75 31 4

2094 Sauer, Uwe 355
2071 Ritzinger, Dietrich 354
1759 Köppel, Erich Friedrich 342

10  1200 SGes Schifferstadt 1050 Ringe 17 61 37 5

1560 Hoffmann, Wolfgang 366
1872 Mayer, Michael 347
2228 Schüpferling, Thomas 337

11  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1049 Ringe 29 41 40 10

2131 Schmidt, Erwin 384
1147 Brettschneider, Detlev 351
1667 Kindermann, Jürgen 314

12  1200 SV Alsenborn 1047 Ringe 9 69 42

2145 Schmitt, Jutta 357
1042 Bandel, Yvonne 354
2344 Theis, Claudia 336

13  1200 SV Ramsen 1020 Ringe 7 54 51 8

1137 Braun, Wolfgang 349
2279 Stabel, Günter 345
1825 Litwitz, Armin 326

14  1200 SV Ramsen 1018 Ringe 8 53 48 11

2243 Selbig, Michael 351
1184 Christen, Peter 337
1826 Livora, Michael 330

15  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 950 Ringe 15 55 11 9 13

2025 Provo, Karlheinz 373
2327 Stroh, Georg 352
2374 Unser, Gabriele 225



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m Seite: 1

PSSB-Rekord: 383
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1699 Knobloch, Stephan  1200 SV Herxheim 92 92 100 99 383
PSSB-Rekord eingestellt

2 1405 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 89 95 95 96 375

3 1892 Metzenroth, Andreas  1200 SGes Alsenz 91 91 94 98 374

4 2375 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 92 93 94 95 374

5 2400 Wagner, Dirk Stephan  1200 SSV Otterstadt 91 92 95 95 373

6 1754 Köhler, Stefan  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 94 90 95 94 373

7 1369 Gauch, Dietmar  1200 SGes Rockenhausen 92 92 93 92 369

8 1067 Becker, Axel  1200 SSV Otterstadt 83 85 99 99 366

9 1659 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 87 90 88 94 359
10 1343 Frey, Knut  1200 SG 1968 Abenheim 90 85 95 88 358
11 1223 Dillow, Robert Christopher  1200 SV 1972 Fürfeld 84 88 94 89 355
12 1062 Bayer, Robby  1200 SC 1927 Bottenbach 88 87 92 88 355
13 2071 Ritzinger, Dietrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 85 89 87 93 354
14 2509 Wunderlich, Jens  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 83 76 94 97 350
15 1583 Hublitz, Maurice  1200 SC 1927 Bottenbach 77 82 88 97 344
16 1638 Karn, Gerd  1200 SC Lachen-Speyerdorf 81 73 95 91 340
17 1619 Jung, Ingo  1200 SC Rammelsbach 82 76 82 94 334
18 1826 Livora, Michael  1200 SV Ramsen 75 75 92 88 330
19 2118 Schille, Dieter  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 70 76 89 90 325
20 2134 Schmidt, Markus  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 75 73 83 89 320
21 1664 Kilb, Ralf  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 76 75 84 85 320
22 2158 Schneider, Hans-Jürgen  1200 SG 1968 Abenheim 64 74 83 86 307
23 1947 Naumann, Achim  1200 SC Rammelsbach 55 73 52 91 271
na 1213 Deuschel, Raoul  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0
na 1305 Feldner, Gunter  1200 SGes 1529 Speyer 0 0 0 0 0
na 1522 Henjes, Reinhard  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0
na 1554 Hinrichs, Frank  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 0 0 0 0 0
na 1565 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 0 0 0 0 0
na 1592 Häfner, Joachim  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 0 0 0 0 0
na 1668 Kipp, Stefan  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0
na 1678 Kleiber, Ulrich  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0
na 1828 Lochner, Jürgen  1200 SGes Schifferstadt 0 0 0 0 0
na 1903 Mohrbacher, Markus  1200 SC Lachen-Speyerdorf 0 0 0 0 0
na 1919 Müller, Axel  1200 SC Rammelsbach 0 0 0 0 0
na 2267 Spielberger, Dierk  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlb... 0 0 0 0 0
na 2283 Stammler, Thomas  1200 SV 1962 Winnweiler 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.71

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I w Seite: 1

PSSB-Rekord: 384
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1290 Eschmann, Ulrike  1200 SGes Alsenz 88 92 98 99 377

2 1421 Groth, Sibylle  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 87 92 93 94 366

3 1042 Bandel, Yvonne  1200 SV Alsenborn 81 89 91 93 354

4 1901 Mohaupt, Elke  1200 SGes Rockenhausen 85 75 92 90 342

5 2374 Unser, Gabriele  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 71 60 53 41 225

na 2507 Wulfert, Astrid  1200 SGes Schifferstadt 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.72

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II m Seite: 1

PSSB-Rekord: 386
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2010 Pietruska, Gerold  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 94 90 91 99 374

2 1764 Kümmerle, Roland  1200 SSV Dahn 89 89 96 97 371

3 1216 Diemer, Wolfgang  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 86 93 97 94 370

4 1443 Günther, Karl-Heinz  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 88 94 97 91 370

5 1225 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 89 93 90 97 369

6 2184 Schultz, Arno  1200 SV 1962 Winnweiler 90 86 95 97 368

7 1560 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 95 92 88 91 366

8 1235 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 90 85 93 96 364

9 1083 Berger, Harald  1200 SV 1962 Winnweiler 84 88 96 95 363
10 1862 Mattheis, Fritz  1200 SGem Kaiserslautern 90 86 96 89 361
11 1882 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 82 87 94 96 359
12 2358 Tischler, Andreas  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 84 82 97 95 358
13 1948 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 92 87 82 94 355
14 2243 Selbig, Michael  1200 SV Ramsen 82 86 89 94 351
15 1147 Brettschneider, Detlev  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 80 86 93 92 351
16 1872 Mayer, Michael  1200 SGes Schifferstadt 90 86 75 96 347
17 2128 Schmid, Erwin  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 87 84 87 88 346
18 1184 Christen, Peter  1200 SV Ramsen 79 84 92 82 337
19 1765 Künstner, Klaus  1200 SGes 1529 Speyer 73 86 79 89 327
na 1076 Beiser, Harald  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0
na 1153 Broschart, Andreas  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 0 0 0 0 0
na 1284 Entzminger, Bernd  1200 SGes Lambrecht 0 0 0 0 0
na 1425 Große, Joachim  1200 SG 1968 Abenheim 0 0 0 0 0
na 1534 Hermann, Wolfgang  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 0 0 0 0 0
na 2200 Schwarztrauber, Michael  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0
na 2225 Schönenberger, Bernd  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 0 0 0 0 0
na 2397 Wageck, Uwe Hans Josef  1200 SGes Grünstadt 0 0 0 0 0
na 2455 Werner, Michael  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.73

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II w Seite: 1

PSSB-Rekord: 389
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1449 Haas, Gabriele  1200 SGes Schifferstadt 96 92 98 98 384

2 2069 Ritterspach, Heidi  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 89 89 91 88 357

3 1022 Anstett, Evelyn Paula  1200 SV Münchweiler 83 80 90 98 351

4 1366 Gaber, Elisabeth  1200 SGes Schifferstadt 78 83 92 83 336



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.74

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III m Seite: 1

PSSB-Rekord: 388
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2025 Provo, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 92 92 93 96 373

2 2524 Ziegler, Horst  1200 SC 1927 Bottenbach 93 88 92 94 367

3 1452 Haas, Karlheinz  1200 SGes Schifferstadt 91 92 93 91 367

4 1236 Doleschal, Gerhard  1200 SGes 1881 Landau 91 90 91 94 366

5 1127 Brand, Erhard  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 92 90 87 92 361

6 2511 Wägner, Gerhard  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 88 85 89 98 360

7 1301 Faust, Alfons  1200 SGes 1529 Speyer 84 87 94 94 359

8 2094 Sauer, Uwe  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 89 83 90 93 355

9 1886 Mendorf, Jürgen  1200 SC 1927 Bottenbach 87 86 87 93 353
10 1242 Dreyer, Stephan  1200 SC Lachen-Speyerdorf 85 76 94 94 349
11 2279 Stabel, Günter  1200 SV Ramsen 81 82 95 87 345
12 1475 Hartmann, Achim  1200 SGes Alsenz 84 80 87 90 341
13 1878 Mehlem, Xaver  1200 Rietburgschützen 1960 Rhodt... 87 78 90 86 341
14 2228 Schüpferling, Thomas  1200 SGes Schifferstadt 80 83 93 81 337
15 1340 Franzmann, Manfred  1200 SV Veldenz Lauterecken 76 91 75 94 336
16 1460 Halte, Wolfgang  1200 Rietburgschützen 1960 Rhodt... 88 77 82 86 333
17 1400 Glaser, Josef  1200 SGes Lambrecht 73 76 94 85 328
18 1825 Litwitz, Armin  1200 SV Ramsen 79 73 85 89 326
19 2321 Stolze, Peter  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsh... 81 77 83 78 319
20 1324 Flett, Günter  1200 SV Alsenborn 78 73 72 86 309
21 2220 Schäfer, Thomas  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 78 74 58 85 295
na 1472 Harjung, Hans  1200 SGes Schifferstadt 0 0 0 0 0
na 1944 Nachbauer, Gerold  1200 SGes Grünstadt 0 0 0 0 0
na 2065 Rinck, Jochen  1200 SGes 1960 Schaidt 0 0 0 0 0
na 2087 Römer, Werner  1200 SSGes Rheingönheim 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.75

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III w Seite: 1

PSSB-Rekord: 374
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2145 Schmitt, Jutta  1200 SV Alsenborn 91 82 93 91 357

2 2344 Theis, Claudia  1200 SV Alsenborn 86 83 83 84 336

3 1514 Helbig, Lisa  1200 SV 1961 Windesheim 70 81 79 64 294



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.76

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren IV m Seite: 1

PSSB-Rekord: 383
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2131 Schmidt, Erwin  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 97 95 94 98 384
Neuer PSSB-Rekord

2 2205 Schweigert, Norbert  1200 SGes 1881 Landau 84 81 94 94 353

3 2327 Stroh, Georg  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 84 86 91 91 352

4 1137 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 83 84 92 90 349

5 1667 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 73 77 81 83 314

na 1020 Anselmann, Winfried  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0

na 1239 Dorst, Heinz  1200 SSV 1969 Merzalben 0 0 0 0 0

na 1707 Kollinger, Helmut  1200 SV Schopp 0 0 0 0 0

na 2139 Schmidtchen, Peter  1200 SV 1961 Hanhofen 0 0 0 0 0
na 2156 Schneider, Gerd  1200 SV 1972 Fürfeld 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.77

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren IV w Seite: 1

PSSB-Rekord: 324
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1285 Erb, Ute  1200 SGes Hambach 92 91 93 93 369
Neuer PSSB-Rekord



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.78

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren V m Seite: 1

PSSB-Rekord: 383
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1295 Estelmann, Rudolf  1200 SGes 1881 Landau 89 84 98 94 365

2 1759 Köppel, Erich Friedrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 76 82 90 94 342

3 1141 Breitel, Gerhard  1200 SC 1953 Haßloch 82 78 86 93 339

4 1176 Börner, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 79 87 86 85 337

5 1118 Bopp, Juri  1200 SC 1927 Bottenbach 89 85 80 80 334

6 1929 Müller, Karl  1200 SSV Dahn 59 53 69 87 268



Landesmeisterschaft PSSB 2025
     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.80

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren VI m Seite: 1

PSSB-Rekord: 1
Stand: 27.06.2025 11:38 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

na 1462 Hamleser, Karl-Theodor  1200 SSV Otterstadt 0 0 0 0 0


